
Krajský úřad Ústeckého kraje
Velká Hradební 3118/48

Ústí nad Labem č. ú

IČ
DIČ: CZ70892156

životního prostředí a zemědělství

Spisová značka:
Číslo jednací:

Počet listů/příloh:

Vyřizuje/linka: Šeflová
. Hana Hanzlíková

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále 
jen „ZJES“)

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako věcně a místně 
příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska dle ustanovení § 14 
odst. 1 písm. a) ZJES na základě žádosti společnosti Semtín 103, 

IČO , zastoupené pro chemickou a hutní výrobu, akciová 
společnost Revoluční 1930/86, 400 32 Ústí nad Labem Ústí nad 
IČO pro záměr „Výstavba nezávislého zdroje páry na bázi zemní plyn + vodík“, (dále 
též „záměr“) dle dokumentace žádost o závazné stanovisko dle § 2 odst. 1 a § 6 
včetně příloh vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES, § 11 odst. 2 písm. 
b) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, § 3 zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci 
závažných havárií a to vše ve znění pozdějších právních předpisů toto

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO

pro záměr „Výstavba nezávislého zdroje páry na bázi zemní plyn + vodík“

Příslušný orgán souhlasí tím, aby žadateli byl ve smyslu § 11 odst. 2 písm. b) zákona č. 201/2012 
Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění (dále jen zákon o ochraně ovzduší) povolen záměr
„Výstavba nezávislého zdroje páry na bázi zemní plyn + vodík“ obsahující následující 
vyjmenované stacionární zdroj

páry – o celkovém jmenovitém tepelném příkonu vyjmenovaným 
stacionárním zdrojem v souladu s přílohou č. 2 k zákonu ochraně ovzduší kódem Spalování 
paliv v kotlích o celkovém jmenovitém tepelném příkonu více než 5 MW

Spolek pro chemickou a hutní 
výrobu, akciová společnost
Revoluční 1930/86
400 32 Ústí nad Labem – Ústí 

IČO 



Zdroj páry – záložní zdroj o celkovém jmenovitém tepelném příkonu 
vyjmenovaným stacionárním zdrojem v souladu s přílohou č. 2 k zákonu ochraně ovzduší
kódem Spalování paliv v pístových spalovacích motorech o celkovém jmenovitém 
tepelném příkonu od 0,3 MW do 5 MW včetně

Zdroj páry – Neutralizační celkovém množství čištění odpadních větším než 
bude vyjmenovaným stacionárním zdrojem v souladu s přílohou č. 2 k zákonu ochraně 

ovzduší, kódem Čistírny odpadních vod, deemulgační a neutralizační stanice, které jsou 
primárně určeny k čištění vod nebo zpracování odpadů v celkovém množství 50 m odpadních 
vod nebo odpadů za den a více

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále také „krajský úřad“), 
jako správní orgán příslušný dle ustanovení § 3 zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci 
závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými lá
chemickými směsmi a změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále zákon o prevenci závažných havárií, zákon), souhlasí se záměrem 
„Výstavba nezávislého zdroje páry na bázi zemní plyn + vodík“ areál
základě posouzení rizik závažné havárie zpracovaného společností TLP, spol. s r.o., se sídlem 
Nučická 1746/9, 100 05 Praha 10, IČ 43003923.

Souhlas je vydán pro potřeby řízení dle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) podmínek

Odůvodnění
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších právních předpisů, se namísto správních úkonů 
stanovených jinými právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle ustanovení § 2 
odst. 1 ZJES vydává toto jednotné environmentální stanovisko.

Krajský úřad Ústeckého kraje obdržel dne žádost společnosti 
Semtín 103, IČO , zastoupené pro chemickou a hutní 
výrobu, akciová společnost Revoluční 1930/86, 400 32, Ústí nad – Ústí

IČO , o vydání JES.
Součástí žádost byly tyto dokumenty

 Odborný posudek č. „Výstavba nezávislého zdroje páry na bázi zemní plyn 
+ vodík“ TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol.s r.o.

 Rozptylová studie č. E/6854/2024/RS „Výstavba nezávislého zdroje páry na bázi zemní 
plyn + vodík“ (TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol.s r.o. říjen 2024)

 Projektová dokumentace „Výstavba nezávislého zdroje páry na bázi zemní plyn + 
vodík“ 

 Plná moc

Dnem doručení žádosti bylo Krajským úřadem Ústeckého kraje, odborem životního prostředí a 
zemědělství, zahájeno řízení o vydání jednotného enviromentálního závazného stanoviska 
podle § 2 odst. 1 a § 6 ZJES

Záměrem je výstavba zdroje pro zajištění dodávky technologické páry pro potřeby výroby 
závodu a související technologie chemické úpravny vody
Umístění stavby
p. č. , k.ú. Ústí nad Labem
adresa záměru: Revoluční 1930/86 400 32 Ústí nad Labem



Odůvodnění za ochranu ovzduší
Součástí záměru „Výstavba nezávislého zdroje páry na bázi zemní plyn + vodík“
osazená parní ými – o celkovém jmenovitém tepelném příkonu 

kód 1.1. přílohy č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší), záložní zdroj o celkovém 
jmenovitém tepelném příkonu 2,448 MW (kód 1.2. přílohy č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší)
neutralizační stanice s celkovou kapacitou čištění vod větší než 50 m kód 2.6. přílohy 
č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší)
K podkladům řízení

á řeší výstavby záměru „Výstavba nezávislého zdroje páry na 
bázi zemní plyn + vodík“

plnění emisních limitů je odborném posudku mimo jiné uvedeno, že „
k umístění zdroje nejsou navrženy žádné zpřísněné emisní limity. Emisní limity stanovené dle 
platné legislativy jsou zároveň v souladu s BAT, což odpovídá PZKO.“
Doporučené pro budoucí provozovaná zařízení (kotelna, záložní zdroj a neutralizační 

6.1.4. Návrh emisních limitů pro posuzovaný stacionární zdroj
4.4.2. Emisní limity odborného posudku emisním limitům uvádí zařízení Zdroj páry 

– záložní zdroj následující: „Dle přílohy č. 2 části II vyhlášky č. 415/2012 Sb. „Specifické emisní 
limity pro spalovací stacionární zdroje o celkovém jmenovitém tepelném příkonu vyšším než 0,3 
MW a nižším než 50 MW“, se na pístové spalovací motory, jako záložní zdroje energie 
provozované méně než 300 provozních hodin ročně, specifické emisní limity nevztahují a 
zjišťování úrovně znečišťování není požadováno.“ emisním limitům pro zařízení Zdroj páry –
neutralizační stanice této kapitole uvedeno následující: „Tyto zdroje nemají stanovený 
emisní limit, pouze technickou podmínku provozu: „Za účelem snížení emisí znečišťujících látek 
obtěžujících zápachem využívat opatření ke snižování emisí těchto látek, např. provedením 
odsávání odpadních plynů do zařízení k omezování emisí, zakrytováním jímek a dopravníků, 
uzavřením objektů, pravidelným odstraňováním usazenin organického původu ze zařízení pro 
předčištění odpadních vod, dodržování technologické kázně.“
Poznámka odbornému posudku emisním limitům pro zařízení Zdroj páry –
Konkrétní a detailní porovnání s BAT bude provedeno v rámci řízení o vydání 
Integrovaného povolení.
Krajský úřad upozorňuje, že p provoz plynové kotelny – emisní 
limity a podmínky měření následovně:

denní průměr 30 při kontinuální měření, roční průměr 10
při kontinuální měření 

– roční průměr při kontinuální měření
Poznámka – minimální vzdálenost
Ministerstvo vyhláškou stanoví minimální vzdálenosti mezi stacionárním zdrojem uvedeným v 
příloze č. 2a zákona o ochraně ovzduší a stanovenými plochami vymezenými v územním plánu 
včetně způsobu jejich použití. Minimální vzdálenosti budou stanoveny v prováděcím právním 
předpise, který však v době zpracování odborného posudku (vydání 1. 4. 2025) ještě nebyl 

velizován.
Technologie s vymezeným kódem . je uvedena v příloze č. 2a zákona o ochraně ovzduší 
měla by být posouzena s ohledem na minimální vzdálenost. V prováděcím návrhu vyhlášky č. 
415/2012 Sb. v příloze č. 20 je uvedena minimální vzdálenost 200 m. S ohledem na umístění 
technologie a vzdálenost nejbližších dotčených objektů lze konstatovat, že v případě použití 
této minimální vzdálenosti bude toto kritérium plněno s dostatečnou rezervou.
Pro technologie s kódy 1.1. a 1.2. nejsou minimální vzdálenosti požadovány.

rozptylové studii je uvedeno, že na základě hodnocení vypočtených příspěvků imisních 
koncentrací znečišťujících látek po realizaci záměru „Výstavba nezávislého zdroje 
páry na bázi zemní plyn + vodík“ v areálu společnosti Spolek pro chemickou a hutní výrobu, 
akciová společnost Ústí nad Labem „Provozem posuzovaných zdrojů nebudou v součtu se 
stávajícím imisním pozadím imisní limity překročeny ani v případě jejich maximálním souběhu 
při provozu na hranici emisních limitů.“

začním opatření ylová studie uvádí, že v dotčené oblasti není dle dat ČHMÚ 



překročen roční imisní limit pro relevantní látky, v tomto případě pro NO tím, že p
navrženého plynového kotle spolu s vodíkovou kotelnou nezpůsobí překročení imisních limitů.
Z těchto důvodů není nutné stanovit kompenzační opatření.

Souhlasné závazné stanovisko bylo vydáno v souladu s Programem zlepšování kvality ovzduší 
zóna Severozápad – CZ04: aktualizace k roku 2024, který byl vyhlášen ve Věstníku Ministerstv
životního prostředí č.j. MZP/2024/080/209, květen 2024 – částka 4.

Odůvodnění za prevenci závažných havárií
Žadatel o JES v ustanovením § 31 odst. 1 zákona jako součást podkladů předložil 
posouzení rizik předmětného záměru zpracované společností TLP, spol. s r.o., se sídlem 
Nučická 1746/9, 100 05 Praha 10, IČ 43003923 v
Krajský úřad dle s stanovením § 3 zákona o prevenci závažných havárií zajistil 
zpracování posudku k předloženému posouzení rizik u Výzkumného institutu práce a sociálních 
věcí, v. sídlem Jeruzalémská 1283/9, 110 1, IČO 00025950 (dále jen „VIPSV“),
který je na základě rozhodnutí MŽP pod č.j.: 1.10.2015 jedinou pověřenou 
právnickou osobou pro zpracování posudku. Správní poplatek byl žadatelem uhrazen dne 

Zdejší úřad obdržel dne 11. 6. 2025 posudek VIPSV, podle kterého předložené posouzení rizik 
splňuje požadavky pro schválení dokumentu. V rámci Identifikace a výběru zdrojů rizik pro 
podrobnou analýzu bylo zjištěno, že příslušná indikační čísla doporučené výběrové metody 
jsou výrazně nižší než hodnota ůvodu nebylo ve výběrové metodě dále 
pokračováno a hodnocené zdroje rizika nebylo nutno řešit podrobnou analýzou rizik. Možné 
následky závažné havárie na životní prostředí byly oceněny indexovou metodou Environment
Accident Index, jejíž výsledné hodnoty určují způsob dalšího postupu hodnocení, zda některý 
zdroj rizika je třeba řešit podrobnější analýzou environmentálních rizik. Bylo zjištěno, že riziko 
ohrožení životního prostředí je přijatelné. VIPSV v posudku souhlasí se závěry zpracovatele 
posouzení rizik, že „na základě předložené technické zprávy a výpočtů provedených v 
předloženém posouzení rizika lze konstatovat, že riziko je přijatelné ve smyslu prováděcí 
vyhlášky a metodiky pro posouzení rizika“.

ohledem na výše uvedené rozhodl krajský úřad o vydání souhlasného závazného stanoviska 
stanovení podmínek.

ostatních úsecích z hlediska dopadů na ŽPJES nenahrazuje žádné závazné stanovisko ani 
vyjádření dotčeného orgánu

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům 
chráněným na úseku ochrany životního prostředí realizovat, a tedy vydat souhlasné jednotné 
environmentální stanovisk

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto závazného stanoviska 
povolení záměru obsahující vyjmenovaný stacionární zdroj § 11 odst. 2 písm. 

b) zákona o ochraně ovzduší a namísto závazného stanoviska při povolování nového objektu 
dle § 49 odst. 3 zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií.

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost 
žadatele prodloužena v ustanovením § 7 odst. 2 ZJES.

Případná žádost o prodloužení platnosti jednotného environmentálního stanoviska musí být 
podána před uplynutím jeho platnosti; platnost jednotného environmentálního stanoviska 
neuplyne, dokud není žádost vyřízena. Součástí žádosti o prodloužení platnosti jednotného 
environmentálního stanoviska musí být popis aktuálního stavu dotčeného území, včetně 
souhrnu změn oproti stavu v době vydání jednotného environmentálního stanoviska.



Poučení
Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a 
proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 
vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v 
rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, 
ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu.

Burian Tomáš 
vedoucí oddělení životního prostředí

Na vědomí: 
 ČIŽP, Výstupní 508/9, 400 07 Ústí nad Labem
 Statutární měst Ústí nad Labem Magistrát města Ústí nad Labem Velká Hradební 

401 00 Ústí nad Labem


		2025-06-18T09:42:30+0200




